*#* Raynaldusndl: Principum Ungariae... stb.
**** Goniboeznal: a szovegkdzlés az ,instruat!” szoval befeje-
z6dik. Utdna kozvetleniil a keltezés kovetkezik.
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2.

IV. Ince papa 1250. aug. 8-an kelt bullajanak latin sz6vegmasolata.
Ebben a papa az Arbaniaba ¢s Hunnaviaba kiildendd hittéritdkrol
rendelkezik.

Innocentius Episcopus, Servus Servorum Dei, dilecto
fiiio Priori Provinciali Ordinis Fratrum Praedicatorum in
Hungaria, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Quasdam amplas, et Populosas Provincias* scilicet
Arbaniam, et Hunnaviam, prope Hungdriam sitas, esse
percepimus, in quibus aliqui Episcopi, et plurimi Sacer-
doies, et Clerici, sub Graecorum dominio constituti, habi-
tant, qui Bitum S. Romanae Ecclesiae sincera mente dili-
gunt, et pro viribus libenter observant; Quia verd, virtu-
tum Domino inspirante, in eorum affectu esse perspicitur,
quod ad ipsius Ecclesiae redeant unitatem, et devotam
obedientiam, <et reverentiam impendant eidem: Nos, qui
habemus in voto potissimum, quod in devio constituti, con-
vertantur ad viam rectitudinis, et universis nationibus
per observantiam Catholicae Fidei, proveniat gloria per-
petuae claritatis, praesentium tibi auctoritate committi-
mus, ut aliquos ex Fratribus Ordinis Praedicatorum, curat
tuae commissis, qui sint probatae conversationis, et vitae,
ac potentes in opére et sermone, mittas ad Provincias me-
moratas, in quibus verbum Dei proponant, et Clericis, ac
laids, de ipsis Provinciis oriundis, qui ad obedientiam
Sedis Apostoliae redeuntes sunt parati satisfacere de prae-
missis, reconcilitationis, ac eisdem, si aliqua excommuni-
catione tenentur, absolutionis beneficium, iuxta formdam
Ecclesiae largiantur, et cum Clericis, ex praedictis, qui
nullum  Ecclesiasticum Beneficium obtinent a Latinis,
super eo quod excommunicati celebraverunt divina, necnon
cum Ulis,, qui juxta Ritum Graecorum, Ordines infra aeta-
tem legitimam, vel temporibus indebitis, aut qui omnes

* Raynaldusnal (Ann. Ecel. ad Ann. 1250. No. XLVL): Pro-
vmcias, Philot, Arbaniam, et Unaviam.

448

indem die, vei superior es, praetermissis inferioribiis, aut
etiam soluto pretio aliquo, secundum Ritum eundem, reci-
pére praesumpserunt, valeant dispensarc. Ita tarnen ut,
quod circa Ordinationem Clericorum ipsorum, pro Ritus
differentia, omissum esse dignoscitur, per Catholicos Epis-
copos obtinentes, gratia, et collation-e Sedis Apostolicae
provide suppleatur. Oeterum liceat Fratribus supradictis,
eis, qui de Provinciis memoratis ad solemnem ipsorum
praedicationem acceserint, Indulgentiam quadraginta die-
rum de injunctis sibi poenitentiis ektrgiri. Nulli ergo etc.
Nostras concessionis etc. Datum Lugduni VI. Idus Augusti,
Pontificates nostri Anno Octavo.